
 
SP ZOZ ZESPÓŁ SZPITALI MIEJSKICH 

ul. Strzelców Bytomskich 11   41-500 Chorzów 
NIP: 627-19-23-530 * REGON: 271503410 

Dział Zamówień Publicznych 

tel. (032) 34-99-298  faks (032) 34-99-299 
po godz. 1500  fax. (032) 34-99-119 

e-mail: zp@zsm.com.pl * http://www.zsm.com.pl 

 
 

Chorzów, 16.11.2016 r. 
 
Nr sprawy: SP ZOZ ZSM/ZP/230/35.4/2016 
 

 
Szanowni Wykonawcy 

 
 
Dotyczy: rozstrzygnięcie postępowania o udzielenie zamówienia o wartości szacunkowej nie przekraczającej 

w złotych równowartość kwoty 209 000 euro, prowadzonego w oparciu o przepisy prawa zamówień 
publicznych w trybie „przetargu nieograniczonego” na realizację zamówienia pod nazwą: Zakup i dostawa 
wyposażenia i urządzeń medycznych: wózka, kardiomonitorów, aparatu EKG, defibrylatorów, pomp 
infuzyjnych, ssaka próżniowego oraz lodówki na leki dla Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie. 

 
Zamawiający w nawiązaniu do informacji zamieszczonej dnia 10.11.2016r. na stronie internetowej „Zbiorcze 
zestawienie ofert” informuje, że złożone w postępowaniu oferty nie zawierają oczywistych omyłek oraz zostały 
ocenione. 
Zamawiający dokonuje wyboru oferty nr 1 złożonej przez Wykonawcę: Klastmed Grzegorz Żuchnik, ul. Pogodna 
50A, 20-337 Lublin, o wartości brutto: 156 513,60 zł. 

Ofercie przyznano maksymalną ilość punktów – 100 pkt zgodnie z kryterium oceny ofert: Cena – 100%. 
 
Zamawiający zgodnie z przesłankami art. 92 ustawy z dnia 29.01.2004r. – „Prawo zamówień publicznych” (Dz. U. 
2015r. poz. 2164 – tekst jednolity wraz ze zmianą Dz. U. 2016r. poz. 1020 i późn. zm.) przekazuje streszczenie oceny 
i porównania złożonych ofert wraz z przyznaną Wykonawcom punktacją, które przedstawiono w poniższej tabeli.  
 

Nr 
oferty 

Firma (nazwa) lub nazwisko 
oraz adres Wykonawcy 

Cena oferty brutto w PLN 
Punktacja zg.  

z kryterium oceny ofert 
(cena: 100%) 

Okres gwarancji na 
oferowane urządzenia 

1 
Klastmed Grzegorz Żuchnik 

ul. Pogodna 50A, 20-337 Lublin 
 156 513,60 zł 100 pkt 24 m-ce 

2 

PPHU „IRGO” Ireneusz Gołek 

Pewel Mała, ul. Żywiecka 208,  
34-331 Świnna 

158 180,55 zł 98,95 pkt 24 m-ce 

 
Oferty Wykonawców - Klastmed Grzegorz Żuchnik oraz PPHU „IRGO” Ireneusz Gołek nie podlegają wykluczeniu  
z postępowania przetargowego. 
 
Oferowane przez Wykonawców dostawy: Klastmed Grzegorz Żuchnik oraz PPHU „IRGO” Ireneusz Gołek spełniają 
warunki określone przez Zamawiającego w SIWZ i ogłoszeniu o zamówieniu.  
Zamawiający zamierza zawrzeć umowę w sprawie zamówienia publicznego, z zastrzeżeniem art. 183, w terminie nie 
krótszym niż 5 dni od dnia przesłania zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty, jeżeli zawiadomienie to 
zostało przesłane przy użyciu środków komunikacji elektronicznej w odniesieniu do art. 94 ust. 1 pkt. 2 ustawy PZP.  
 

 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że jeden z Wykonawców - F.P.H.U. „IRGO” Ireneusz Gołek, przedstawił 
notatkę, informującą (jego zdaniem) o niezgodności oferty Wykonawcy: Klastmed Grzegorz Żuchnik z zapisami siwz.  
Zamawiający dokonał analizy przedstawionych zapisów notatki w kontekście oferty Klastmed Grzegorz Żuchnik,  
zapisami siwz, jak i udzielonymi wyjaśnieniami przez firmę Klastmed z dnia 15.11.2016 roku. 
Zamawiający przytacza treść notatki F.P.H.U. „IRGO” Ireneusz Gołek oraz udziela wyjaśnień. 
 

Treść Notatki Służbowej - F.P.H.U. „IRGO” Ireneusz Gołek (Pewel Mała, dnia 14.11.2016 r.) 

F.P.H.U. "lRGO" Ireneusz Gołek, 4-331 Świnna; Pewel Mała, ul. Żywiecka 208; tel./fax.: 033 860 03 45 (verte) 

 
  



 
  



 

 
 

 
 

Wyjaśnienia udzielone przez Klastmed (15.11.2016)  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

Opinia Zamawiającego 
 

Zamawiający przyjmuje powyższe wyjaśnienia f. Klastmed, które są zgodne z udzielona odpowiedzią na pytanie 14. 
(Nr sprawy: SP ZOZ ZSM /ZP/35.1/2016, 7.11.2016 rok) Dot. pkt. 12.: „Czy zamawiający dopuści do zaoferowania 
kardiomonitor w którym pomiar EKG: zakres pomiaru HR: 15 – 350 1/min, analiza ST z odprowadzeń do wyboru, 
analiza 26 kategorii arytmii, detekcja stymulatora serca, jednoczesne wyświetlanie 7 krzywych przy użyciu kabla 5-
żyłowego, wyposażenie: kabel 3- żyłowy lub 5- żyłowy. Rozwiązanie proponowane jest korzystniejsze od 
wymaganego?”. Zamawiający udzielił odpowiedzi, która dopuszcza do zaoferowania kardiomonitor posiadający 
opisane parametry. 
Oferta Wykonawcy Klastmed nie pozostaje w sprzeczności z udzieloną odpowiedzią, jak również nie prowadzi  
do odmiennej interpretacji.  
Sens udzielonej odpowiedzi wskazuje wyraźnie, że zmawiający chciał, by wykonawcy zaoferowali urządzenie, które 
posiada możliwość jednoczesnego wyświetlania - początkowo: (przed udzieleniem odpowiedzi): min. 6 krzywych  
przy użyciu kabla 3-żyłowego, a po dopuszczeniu innego rozwiązania (odpowiedź z 7.11.2016): 7 krzywych przy 
użyciu kabla 5-żyłowego.  
Powyższe znajduje potwierdzenie w instrukcji użytkowania zaoferowanego urządzania (kardiomonitora iM80, str. 
191). Jednocześnie powyższe nie prowadzi do zmiany w treści oferty Klastmed. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zamawiający pragnie zwrócić uwagę, że w pytaniu nr 21 oferent połączył opis dwu funkcjonalności oferowanego 
monitora: a) dopuszczenie do przetargu kardiomonitora bez możliwości jednoczesnego wyświetlanie min. 6 krzywych 
przy użyciu kabla 3-żyłowego. Zaoferowany kardiomonitor pozwala na wyświetlanie 1, 2, 7 lub 12 odprowadzeń 
w zależności od zastosowanego kabla EKG (3, 5, 12 - żyłowego) (…) b) jednocześnie takiego, w którym funkcję 
analizy odcinka ST wykonuje się bez wyświetlania krzywych EKG na monitorze pacjenta.  
Odpowiadając na pytanie nr 14 zamawiający wyraźnie wskazał, że oferowane urządzenie (kardiomonitor) musi 
posiadać funkcjonalność polegającą na wyświetlaniu - początkowo (przed udzieleniem odpowiedzi): min. 6 krzywych 
przy użyciu kabla 3-żyłowego, a po dopuszczeniu innego rozwiązania (odpowiedź z 7.11.2016): wyświetlaniu 7 
krzywych przy użyciu kabla 5-żyłowego. Ponadto, jest to odpowiedź na drugą część pytania - umożliwiać analizę 
odcinka ST z wyświetlaniem krzywych EKG na monitorze pacjenta. 
Udzielona odpowiedź nie dopuszczała do zaoferowania urządzenia, które, jak wynika z opisu zawartego w pytaniu 
oferenta, nie posiadało możliwości jednoczesnego wyświetlanie min. 6 krzywych przy użyciu kabla 3-żyłowego  
i jednocześnie nie pozwalało na analizę odcinka ST w oparciu o wyświetlane na monitorze krzywe EKG pacjenta. 
 
Udzielone przez Wykonawcę wyjaśnienia nie pozostają w sprzeczności z treścią oferty, jak również udzielonymi 
odpowiedziami na pytania nr 15 i 22. Udzielając odpowiedzi na pytanie nr 15, zamawiający dopuścił kardiomonitor 
zapisujący (zliczający) zdarzenia bezdechu do zbioru (do pamięci urządzenia). Jeżeli moduł zliczający w danym, 
zaoferowanym urządzeniu posiada funkcjonalność zapisu do 200 zdarzeń bezdechu (sparametryzowane akcje 
bezdechu), którą zamawiający dopuścił do zaoferowania w miejsce tzw. licznika bezdechów, posiada zatem 
wymaganą funkcjonalność. Powyższe parametry potwierdza instrukcja użytkowania zaoferowanego urządzania 
(kardiomonitora iM80, str. 135 - 139, 177). Zapis do pamięci urządzenia do 200 zdarzeń bezdechu jest tym samym 
co licznik do 200 bezdechów, bez względu na to, czy licznik jest w pamięci, czy na ekranie monitora. Monitor 
wykonuje bowiem operację – zlicza zdarzenia bezdechu. Jednocześnie, zamawiający udzieloną odpowiedzią na 
pytanie nr 22 zablokował możliwość zaoferowania urządzenia, którego funkcjonalność opiera się na wykazie alarmów 
bezdechu. 



Warto przy tym zwrócić uwagę na zagadnienia definicyjne. Co oznacza z definicji „alarm” lub dalej – „wykaz alarmów”, 
co też stało się powodem odrzucenia przez zamawiającego oferty na kardiomonitor przedstawiający wykaz alarmów 
bezdechu. Definicja słownikowa (Słownik współczesnego języka polskiego, red. B. Dunaj, Wydawnictwo Wilga, 
Warszawa 1996, str. 8) mówi, że alarm to: „sygnał dźwiękowy lub świetlny ostrzegający przed niebezpieczeństwem; 
też: urządzenie do nadawania takiego sygnału”. Wykaz alarmów należy zatem rozumieć jako wykaz sygnałów 
ostrzegawczych – w tym przypadku wykaz sygnałów o bezdechu. Konkretny alarm (sygnał ostrzegawczy) występuję 
jako odpowiedź na konkretny bodziec – zagrożenie (konkretny parametr). Nie to jednak chciał uzyskać zamawiający 
opisując wymaganą od urządzenia funkcjonalność. Celem nie było uzyskanie zbioru informacji = wystąpiło zdarzenie 
(wykaz alarmów), lecz uzyskania danych o zdarzeniach – bezdechach (w oferowanym urządzeniu: 200 odnotowanych 
zdarzeniach) z informacjami towarzyszącymi (pomiarami) w momentach wystąpienia wybranego zdarzenia. 
 

Zamawiający zwraca też uwagę, że pojęcie „licznik” nie jest zarezerwowane dla urządzeń pomiarowych w kardiologii 
(w tym przypadku kardiomonitorów), z definicji słownikowej (Słownik współczesnego języka polskiego, red. B. Dunaj, 
Wydawnictwo Wilga, Warszawa 1996, str. 347) to: „przyrząd pomiarowy wskazujący wartość mierzonej wielkości jako 
wynik jej całkowania lub sumowania w pewnych odcinkach czasu”.  
Warto zwrócić uwagę, że Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia urządzenia (kardiomonitora) zawarł 
dodatkowe, uzupełniające  informacje (Załącznik nr 2 do SIWZ), które dla lekarzy specjalistów są jasne i które 
wyraźnie rozszerzają opis wymagań w zakresie monitorowania bezdechu pacjenta – ponad ww. zliczanie bezdechów. 
Zapis  obejmował bowiem następujące elementy („Respiracja”): kardiomonitor posiadający funkcję nadzoru bezdechu 
min.: 5 – 45 s (dopuszczono odpowiedzią z 7.11.br.:  funkcja nadzoru bezdechu: 10 – 40 s), licznik bezdechów 
(dopuszczone odpowiedzią z 7.11.br.: zapis do 200 zdarzeń bezdechu), możliwość wyboru elektrod do detekcji 
oddechu (RA-RL lub RA-LL) bez konieczności przepinania kabla EKG, prezentacja fali oddechu.  
Z powyższego opisu wyłania się urządzenie, które umożliwia uzyskanie większego spektrum danych o bezdechu 
pacjenta, i którego funkcjonalność nie może być opisana poprzez posiadanie licznika bezdechów. Opis funkcjonalny 
urządzenia dotyczył parametrów monitorowania respiracji. W ten sposób zostało też zadane pytanie, bowiem oferent 
zapytał o dopuszczenie urządzenia mającego takie a nie inne możliwości monitorowania respiracji.  
 

 
 
 
 
 
 
 
Oferta Wykonawcy Klastmed nie pozostaje w sprzeczności z udzielonymi odpowiedziami, jak również nie prowadzi  
do odmiennej interpretacji. Proszę zwrócić uwagę, że wykonawca (Klastmed) w ofercie wskazał wyraźnie zakres 
dopuszczony przez zamawiającego z opisaną powyżej funkcjonalnością. 
 
Reasumując, przeprowadzona przez zamawiającego analiza oferty Klastmed, jak i dodatkowe wyjaśnienia udzielone 
zamawiającemu przez wykonawcę w postępowaniu pn. Zakup i dostawa wyposażenia i urządzeń medycznych: 
wózka, kardiomonitorów, aparatu EKG, defibrylatorów, pomp infuzyjnych, ssaka próżniowego oraz lodówki na leki  
dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie prowadzi  

do konstatacji, że oferta jest zgodna z siwz i spełnia oczekiwania zamawiającego. 
 


